2014年９月11日

各  位
会 社 名 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 岡藤 正広

(コード番号 8 0 0 1  東証第一部 )
問合せ先 広報部長  高田 知幸

( T E L . 0 3 - 3 4 9 7 - 7 2 9 1 )

第三者割当による新株式の発行に係る払込期日の決定に関するお知らせ

当社が平成26年７月24日付「Charoen Pokphand(チャロン・ポカパン)グループとの業務提携契約の

締結、第三者割当による新株式の発行及びC.P. Pokphand Co. Ltd.株式取得等に関するお知らせ」で発

表しました第三者割当による新株式の発行につきまして、払込期日が決定しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

当社は、Charoen Pokphand Group Company（以下「CPG」といいます。）が当社株式の取得及び保有を

目的として設立した完全子会社であるCP Worldwide Investment Company Limited（以下「CPG SPC」と

いいます。）、並びにCPGの完全子会社及び株式会社日本政策投資銀行が実質的に折半出資する、当社株

式の取得及び保有を目的として組成された投資事業組合である En-CP Growth Investment L.P.（以下

「En-CPファンド」といいます。）への第三者割当による新株式の発行（以下「本第三者割当増資」とい

います。）について、払込期間を平成26年８月15日から平成26年９月19日までとしておりましたが、

今般、関係当事者間で、払込日を平成26年９月18日とすることを決定し、合意いたしました。また、

平成26年７月24日付にて発表いたしましたCharoen Pokphand Foods Public Company Limited とその

子会社である CPF Investment Limited とが保有する C.P. Pokphand Co. Ltd. の株式持分 25％（議決

権数ベース）の当社による取得の完了も、本第三者割当増資による新株式の発行に係る払込日と同日で

ある平成26年９月18日となる予定です。
以 上

（参考）平成26年７月24日付で公表した本第三者割当増資の概要

（１） 払 込 期 間 平成26年８月15日から平成26年９月19日まで（注）

（２） 発 行 新 株 式 数 当社普通株式 78,000,000株

（３） 発 行 価 額 １株につき1,313円

（４） 調 達 資 金 の 額 102,414,000,000円

（５）
募 集 又 は 割 当 方 法
（ 割 当 予 定 先 ）

第三者割当の方法によりCPG SPC（63,500,000株）及びEn-CPフ
ァンド（14,500,000株）に全株式を割り当てる。

（６） そ の 他

前記各項については、当社によるCharoen Pokphand Foods Public
Company Limited及びその子会社であるCPF Investment Limited
が保有する、C.P. Pokphand Co. Ltd.の株式持分25％（議決権数
ベース）の取得（以下「本株式取得」といいます。）が実行可能で
あること等が前提条件とされております。なお、本第三者割当増
資の実行は、本株式取得の実行と同日に実施されることが予定さ
れております。

（注） 今回の払込日決定により、本第三者割当増資に係る払込は平成26年９月18日に行われること

が決定いたしました。